
MANGUERA PVC   

DATOS TÉCNICOS 

DISEÑO 

[1] CONDUCTOR       Cobre electrolítico, clase 5 según EN 60228 

             

[2] AISLAMIENTO      PVC 

[3] CUBIERTA        PVC flexible color blanco o negro 

APLICACIONES 

Cable para la alimentación de aparatos electrodomésticos en viviendas y oficinas. En el caso 
del cable H03VV-F para esfuerzos mecánicos pequeños como aparatos de radio, lámparas de 
mesa, lámparas de colgar y máquinas de oficina. En el caso del cable H05VV-F para esfuerzos 
mecánicos medios, como lavadoras y frigoríficos.

H03VV-F
H05VV-F

H03VVH2-F: 300/300 V. H05VVH2-F : 300/500 V.

Normas de referencia

UNE-21031-5

ITC-BT: 20/27/30/33/34/43/49

CERTIFICACIONESCARACTERÍSTICAS  

 

APLICACIONES

5x

Bricable  se reserva el derecho de llevar a cabo cualquier modificación de esta ficha técnica sin previo aviso.

SECCIÓN / 
[mm²]

COLOR CUBIERTA/AISLAMIENTO DIÁMETRO 

 [mm]
PESO 

[kg/km]
INTENSIDAD  

(A)
CABLE

3G0,75  5,8           53,9               3        H03VV-F
2x1  6,6           62,8             10        H05VV-F
2x1  6,6           62,8             10        H05VV-F
2x1,5  7,4           83,6             16        H05VV-F
2x1,5  7,4           83,6             16        H05VV-F
3G1  7,1           75,9             10        H05VV-F
3G1  7,1           75,9             10        H05VV-F
3G1,5  8,2          105,1            16        H05VV-F
3G1,5  8,2          105,1            16        H05VV-F
3G2,5  9,6          156,4            20        H05VV-F
3G2,5  9,6          156,4            20        H05VV-F
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CONDICIONES DE SUMINISTRO >>

MANGUERA PVC [34]

SECCIÓN   

[mm²]
Tipo 

PRECIO TARIFA
Capacidad (m)  COLOR 

AISLAMIENTO

CÓDIGO PEDIDO 

MÍNIMO 

CÓDIGO EAN

3G0,75  A 5

3G0,75  A 10

2x1   A 5

2x1   A 10

2x1   A 10

2x1   B 25

2x1,5   A 5

2x1,5   A 10

2x1,5   B 25

2x1,5   A 10

2x1,5   B 25

3G1   A 5

3G1   A 10

3G1   B 25

3G1,5  A 5

3G1,5  A 10

3G1,5  B 25

3G1,5  B 50

3G2,5  A 5

3G2,5  A 10

3G2,5  B 25

3G2,5  B 50

2x1       CARRETE 200

2x1       CARRETE 200

2x1,5       CARRETE 200

2x1,5       CARRETE 200

3G1,5      CARRETE 200

3G1,5      CARRETE 200

3G2,5      CARRETE 150

3G2,5      CARRETE 150

8428722205893
8428722205909
8428722205480
8428722205497
8428722205527
8428722205510
8428722199833
8428722199840
8428722205534
8428722200010
8428722205541
8428722202694
8428722200072
8428722205558
8428722200119
8428722200126
8428722205589
8428722206371
8428722200188
8428722200195
8428722205619
8428722206388
8428722215571
8428722215588
8428722215625
8428722215595
8428722215632
8428722215601
8428722215649
8428722215618

0903000S03RBR05
0903000S03RBR10
0902001.RBR005 
0902001.RBR010
1002001.RBR010
1002001.RBR025
0902001MRBR005
0902001MRBR010
0902001MRBR025
1002001MRBR010

1002001MRBR025

0903001.RBR005
0903001.RBR010
0903001.RBR025
0903001MRBR005
0903001MRBR010
0903001MRBR025
0903001MRB50
0903002MRBR005
0903002MRBR010
0903002MRBR025
0903002MRB50
0902001.BP200
1002001.BP200
0902001MBP200
1002001MBP200

0903001MBP200
0903001MBP200
0903002MBP150
1003002MBP150
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CABLE ALTA TEMPERATURA  TRANSPARENTE 

BLISTER - CONDICIONES DE SUMINISTRO >>

SECCIÓN  

[mm²]
Tipo 

PRECIO TARIFA
Capacidad (m)  COLOR 

AISLAMIENTO

CÓDIGO PEDIDO 

MÍNIMO 

CÓDIGO EAN

2x0,75    TRANSPARENTE A

2x0,75    TRANSPARENTE CARRETE

8428722216646
8428722204278

99003137RBR005
99003137BP300

5

300

10


